AXTI THEMELUES__I SHOQERISE TREGTARE

e e

n 2 0DI4C" SHeLaKs IMPORT-EKSPORT

( ORTAK I YBTEE )

set me daten 30 mars 1964, une 1 quajbtuti, BRESHAT MANSAKU, 1
biri 1 Seitit dhe 4 Sabires, d1.1962, 1jndur & banues ne Tirane ,Truga Ar-
kitekt Xasemi, pallatl 69/1, shkalla 2, apartamenti 18, themelej Shoqerin
me Pergiepjesi te Tufizuar si crtak 1 vetem.

NENI 1

Shegeria emertohdt " 2 opracht SH.P.K. IMPORT- EXSPORT.

NENI 2..

seliag e Shegerise eshte ne Tirane,rruga Arkitetkt Yasemi, palla
69/1, shkalla 23 apartamentl 18.

_NENI 3 _

Shogeria ka nje sktivitet te saj sregtare mbi 10 ( ahjete) viete
dhe mund te ghperbehet ne cde kohe.

NENI &_
shogeria ka per objekt te veprintarise se sgd ?

~ Pregtimin e artikujve te ndryshen jndustrial, sil, automjete,u
”~ kineri ngritese © transportaese peT gektorin e Ndertimit, te bujgedise,

udhetar etj.
- Pregtinin e jemdeve te para PeT jndustrine, sis 1lamarins, ki

kate te ndryshme etj.
- Tregtim te paisjeve elektroshtepijake, xonfeksione, kepuce et
- Tregtim te materialeve te ndryshme te ndertimit, si tulla, ¥Je
gulla, gimento, palSJIE elektrike, hidresanitare etj.

NENI Sal
Zapitall 1 shogerise rshte 100,000 ( njeqinﬂemije);lekete re ja.

ORTAKU I VETEMN
RESHAT MANSAKU

REPUBLIZA E SHQIFERISE (\J“"M L
e
MINISTRIA E DREJTESISE : ‘

NOTERTIA




STATUTT SHOQERTISE

"ZO0DTIAC" SH.P.K. IMPORT - EKSPORT

( _Ortak i vetem )

FORMINT

i S .

Tormohet SHOQERIA TREGTARE nme emeetimin " ZODIAC" ne Pergjegjesi

te Kufizuar, e themeluar nga ortalu i vetem, zoti RESHAT MANSAKU, 1 biri
Seitit dhe i Sabrées, d1.1962, lindur e banues ne

“emi, pallati 69/1, shkalla 2, apartamenti 18.

SELIA E_SHOQERISE
NENI 2_

Tirane, rruga Akitekt K

Selia e Shogerise eshte ne Tirane, rruga Arkitekt Kasemiy pallat:
69/1, shkallas 2, gpartamenti 18.

Ajo mund te hape dhe vendgendrime te tjera te dyta, ocperative, 3
ljale, perfaqesi e gzjensi ne te gJithe territoerin e vendit.

KOHE ZCJATJIA

NENI 3

e e e

Kohe zgjatja e veprimtaRISE ekonomike te shoqerise

eghte mbi
10 ( dhjete) vjet dhe mund te shperbehet ne g¢do kohe,

OBJEKTI I _VEPRIMTARISE
_NENI 4

Veprimtaria tregtare e shogerise eshte sa vijon:

- Tregtimin e artikujve tendryshem industrial, si automjete,makine-

ri ngritese e transportuese prer sektorin e Ndertimit, bujcesise, per udhe-
tar etj.

- Tregtim te lendeve te para per industrine si llamaring, kimikate
te ndryshem et ],
- Tregtim te palsjeve elektroshtepijake, kofeksione, kepuce,etj.
- Tregtim te materialeve te ndryshme te ndertimit, si tulla,tje-
gulla, cgimento, paisje elektrike, higjeno sanitare et].
81 dhe gde aktibitet tleter ge vegas ape se bashku me ate te per-

mendura me siper do te ndikojne ne zhvillimin e rritjen e veprimtarise ge
shogerise,

Nty
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Shoqeriag mud te ndrysko] emrin, seline dhe obhektin e veprimtaris

KAPITALY I SHOQERTSE
NIET 6

Kapiitali i shogerise eshte 100,000 ( njeqindemije) leke, 1 formua
ne masén e plote nga ortaku i vetem, zoti Reshat Mansaku,

NBNT 7

KaPitali 1 shoqgerise mund te shichet os= e paksohet sipas vendi
meve ge do te marre ortaku i vetenm,

DREJTILI DHE ADMINISTRIMI
NENI 8

Shegeria deklarohet e krijuar nezbatim te plote te normame ge P
rmban ky statut dhe ato te legjislacienit shqiptar ne fugi.Sheqeria fito
zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj si person Jjuridik ne Cjiyka
ten e Rrethit Tirane dhe ndersa e ushtron aktivitetin tregtar ue regjist
imin ne zyren ¢ Tatimeve,

NENI D,

Shogeria ks vulen e s8d] wme permbajtjen SHOQERIA TREBTARE " 20DIAC
SH,P.,X. INMPORT ~BKSPORT,

NENI 10

Shogeria Tregtare vepron ne regiimin ¢ prones private dhe nerr per
giper vete te drejta dhe detyriumet.
Ajo perglirjet vete per detyrimet e sa] kontraktore e jashte kontr
ktore brenda kapitalit tesaj.Crtaku iketem mbart rrezikun e veprimtaris
ge sheqerise ne nivelin e shumes se ne jeteve te investuara ne ghoqeri.

NURI 11
Shogeria eshte prone ¢ themeluesit te saj.ijo merr vendime ne zbat

im te ligjeve me fuqi dhe sipas letij statuti, te cilat jane te detyrues
me per te gjithe punomnjesi e kesa] shogerie,

NENI 12

Urtaku 1 veteu sipas neveojaV® qe paragiten per zhvillimin e veprinm
tarise se shogerise emron administrater dhe punesom persona te ndryshem

Npre



ste oilet futet ne mardhenie punesiue e g hperblimi d e me sejeilin
" pre) tyre perpilon kontrate puen te vegnate ne mbeghtet je te kerkeaave

selegiislucionit sholptar,
WENI 13

Créaku iketen i shogerise REUSHAT MARSARU, eshte njekolesisht dhe 2
ainistratori 1 vetem i snjl.Al eshte 1 veahur me to giltha fuglte per dx
itimin e zakoneshem dhe te jashtezakoneshenm le ghogerise pa asnje kufi-
zim, AL kryen te giitha agktet ne i worsideron <4e nevelshme per te am
tur 2ellinin e Shoqerise,.liIdis te tjerave aduinistratérl 1 vetem ka te
drejte 98 te bleje dhe te kembeje gasuri, te lidhet me gshoqeri te %&jer

- te vendii ose %te huala, te kryej gdo veprim prane e £3iitha zyrave pri
te apo shteterore,qe kone +e bejne me garanoite, ipotelat eti.Te krye,
prane instituteve bankare e Pinanciare veprime depozitimi, pagesa, ark

time.
HMENT 14

rerfagesinii shogerise 1 perket ortalut te veten dre adaninigtrator
te ngavikumra prej til.dta kane te dreiten e perfacesinit te shogerise
orgenes giyiezore dhe administrative, caktojen dhe pushe jne avokat per
aodo problen,
BILANCI DD T ARIMUBAT
WINI 15
Yegrinet skononike dhe financiare ve shogerize wbyllen me 31 dhje
re Lo gdo viti,
nwe fund te ¢do periudhe ushirimore aduinistratorl nojerr bilanei:
kontabel te shogerise ne 1logarine PITIN HIIBID, mbeshtepur ne legli
dhe rregullat e mbgjities se rontabilitetit nga subjektet private te '
caktuar nga organet Lopetetnte fiskale.
Bilanei kontabel miratohet nga ortaku i vetem, 1 cili vendos per
kritimin e fendeve te ndryshem te revelshem per shvillinin e garanein
e veprinterise ne shogerise, Tondin e skumulinit, Téndin rezerve etj.

NENI 16
e srdburgt nete pas vecimit te fondeve ligjore te permendura U

giper dhe shlyerjen & detyrimeve fiskole rga £1+4imi 1 mbesin per perd
rim ortakut te veiem.

SHYERBERJA X SHOQERISE

KENI 17 =
g — ~
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Shperberia e shogerise mund te vije ne g¢do kohe dhe per gfard
lu, 81 humbjae kapitalit, paumundesia e veprimtarise se saj etj.Ne
to raste ortaku i vetem vendes mbi menyren e likujdimit dhe cakton nje
oge me gshume likujdator.Keta bejne kujdes qe shogetia te lilkujde] me pa
detyrimet te aje ka nfjashtetit pastja ndaj personave Juridlk apo fiz
privat,

DISPCZITAT B FERCGJITHSHLE

NENI 18

Ter sa nuk eghteshprelur ne kete statut i referohet plotesinit or
ku 4 vetem si dhe ligejeve perkatese te shitetit shqiptar.

NENI_19

Ky sttaut perpilphet ne disa kope per %ju shperndare organeve K
petente ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese e dolkumentacionit te
themelimit te shogerise.

OREAXU I VETEL
RESHAT HANSAKU
RETUBLIKA © SHQIPERISE
MINISTRUA £ DREJTESISE (T}A»J/V**~.
NOTERTA
ERe 3547
¥R, /459 YERTEZZIN

Sot me datéEn 30 mars 1994, para meje, noteres se TirgliB8, u paraq:
personglisht ortaku i vetem themeluegi Shogerise Tregtare ZODIACY , =¢
RESHAT MANSAKU, 1 biri i Seitit dhe i Sabrdées, d1.1952, lindur dhe bam
eg ne Tirane,madhor dhe me zotesi te plode per te vepruar, per ident:
¢tin e te eilit u sifurova nga letemrn joftimi perscnale ge me paraqiti,
deltlare] se eshite dakord me permbaJTJEN e ketij statuti dhe e nenshkre
ate me vullnetin e +t1j telire,Unenosetiverteto] nenshkrimin e te mesipe
nit ne kete dokument sipas ligjit.




